Tengah, berubah dengan menggunakan hiasan iluminasi dari objek yang ada di

Indonesia.

Menurut sejarah nusantara, mushaf Al-Qur'an tertua yang dicetak meluas ke

Palembang sejak berdirinya kerajaan Islam di Pasay. Litograf tertua yang diyakini

adalah milik Haji Muhammad Azari bin Kemas Haji Abdullah, selesai pada 21

Ramadhan 1264 H atau 21 Agustus 1848 M. Sejauh yang diketahui, inilah mushaf,

yang diyakini sebagai karya cetak tertua di Asia Tenggara. Artefak yang

sebelumnya diketahui hanya ada pada koleksi Abd Azim Amin di Palembang,

Sumatera Selatan. Seni cetak mushaf dimulai di Nusantara pada pertengahan abad

Oktober 1991 M (6 Rabi'ul Akhir 1412 H), dan diluncurkan oleh Presiden Soeharto

pada Festival Istiqlal II, pada tanggal 23 September 1995 M (27 Rabi'ul Akhir 1416

H). Sebelum diresmikan, mushaf ini telah telah melewati proses pentashihan oleh

Lajnah Pentashih Mushaf Al-Qur’an Departemen (sekarang Kementerian) Agama

RI dan selesai pada tanggal 6 Juni 1995 M (7 Muharam 1416 H). Mushaf ini

merupakan tulisan tangan berukuran 85cm x 123cm, ditulis dengan tim yang terdiri

dari perancang, khattat, perancang motif iluminasi dan pentashih berdasarkan surat

keputusan Menteri Agama RI nomor 214 tahun 1993. Mushaf ini mula ditulis pada